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Månadsbrev nr 12, 2021 

 

 

Kallelse Månadsmöte 10 juni 2021 kl. 12.00 

 Plats: Sigtunastiftelsen. 

 

Program  Bubbel med tilltugg ute i trädgården, under förutsättning att det inte 

 regnar. Klubben bjuder på detta.  

 Lunch kl. 13 i Rosenträdgården. Pris 145 kronor. Inbetalas på 

 klubbens pg 224-7500. 

 Vi sitter vid bord om 4 personer med avstånd mellan borden. 

 

Anmälan  till Tove Wahlquist senast 6 juni. tovewahlquist@gmail.com 

   

Övrigt 1. Vi har svarat på enkäten från Eva Jägwall om IW:s svenska 

 hjälpprojekt. 

 Garissasjukhuset Ja 

 IW-doktorn  Ja 

 Silviastipendier Nej 

 Narkotikasökhundar Ja 

 Nytt förslag: Operation Smile 

 

 2. Med anledning av vår sponsring av narkotikasökhundar har fyra  

 medlemmar (Eva Axelsson, Ulla Eriksson, Käthe Sivander och 

 Britt-Marie Tingwall) agerat figuranter på Tullverkets hundskola vid 

 två tillfällen. Vissa hade försetts med narkotika antingen i kläder 

 eller väskor, andra inte. Man har sedan låtit hundarna i träningssyfte 

 avslöja den skyldiga. 

 3. Eva Axelsson har deltagit digitalt i Convention. Mötet samlade 

 4200 delegater. Det hade varit mycket intressant enligt Eva. Av 
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 intresse kan vara att man tog upp motionerna om namnbyte resp. ny 

 logga för IW, båda förslagen röstades ner. Nästa Convention som är 

 100-årsjubileum går av stapeln i Manchester 2024. Intresserade kan 

 gå in på distriktets hemsida för att få mer information, 

 4, För information om rådsmötet gå in på SIWR:s hemsida.  

 5. Pia Samuelsson har på egen begäran slutat som skattmästare. Jag 

 går in som interimistisk skattmästare fram till och med 30 juni.

  

 

 

Måna Wallensteen 

Sekreterare 

Sigtuna-Arlanda IWC 

 

 

 

 

Minnesanteckningar från Månadsmöte 11, 2021-05-20 
Dagens möte var bestod en promenad i Askare hage med guidning av Bosse 

Jansson, en entusiastisk fornminnesletare och Eva Sundqvist maka till framlidna 

Göran Sundqvist som är medförfattare till boken ”Gårdar och Torp, En 

inventering i Sigtuna stad, S:t Pers, S:t Olofs och Haga socknar omkring år 

1900”. Eva var hans ständiga följeslagare i letandet efter torplämningar så hon 

är väl insatt i ämnet för dagen.   

Vi började med samling vid parkeringen vid Askare hage. 

Presidenten hälsade alla välkomna och speciellt förstås våra guider 

Vi startade med att gå utmed Garnsviken, vi passerade fågeltornet och begav oss 

upp i skogen. Den första anhalten var en s.k. fångstgrop, som anlades för att 

fånga djur och var i bruk från Stenåldern fram till 1800-talet. Vi kom sedan ut på 

ängen i Askare Hage där det fanns lämningar efter ett torp. 

Den tredje upptäckten var en brunn som fanns noterad redan 1556 i räkenskaper 

för Venngarns slott. När Gustav Vasa sedan kom till Venngarn gjorde han hela 

området till betesmark för djur, 

Det sista fyndet var en matgrop, där man kunde förvara och gömma mat. 

Det visade sig att Bo Jansson var en riktig eldsjäl när det kom till att leta efter 

och hitta lämningar efter våra förfäder. Han hade en imponerande kunskap att 

ösa ur. 

Han berättade också att han och Göran Sundqvist var engagerade tillsammans 

med Sigtuna museum, när man skulle sätta namn på gator och platser i det nya 



området Sigtuna Stadsängar. Alla gator och platser i Sigtuna stadsängar är 

sålunda benämnda efter olika personer och platser med anknytning till platsen. 

Ett exempel är Katt Anders gränd. Bonddrängen Katt Anders från Älvdalen 

hittade 1789 en av de största silverskatterna från Vikingatiden i Sverige. Delar 

av skatten finns nu på Nordiska museet. 

 Bosse berättade mycket mer om hur han tillsammans med Ragnar Fornö 

tillbringat många år med att gå igenom gamla skrifter för att kunna kartlägga 

fynden och tidsbestämma dem.  

Till slut blev det fika i härligt solsken sittande på fina stenar i backen nära 

matgropen.  Käthe hade ordnat frågesport om Inner Wheel. Kunskaperna var väl 

varierande, men som tur var fanns där några stjärnor som klarade allt galant. 

Vi vandrade sedan tillbaka till våra bilar. 

Presidenten tackade via Eva (Bosse Jansson hade hunnit gå) för fantastisk 

guidning för en fin och mycket upplysande promenad och överlämnade en 

present vardera till dem. 

 

 

Måna Wallensteen 

Sekreterare 

Sigtuna-Arlanda IWC 

 

 

 

  

 


